
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Miércoles 19 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 92433

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
33

58
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

33589 Anuncio de la Fundació Universitària Balmes por el que se convoca
licitación pública para la adjudicación del contrato de seguro de daños
materiales,  accidentes  y  responsabilidad  civil  de  explotación  y  de
directivos,  de  la  Universitat  de  Vic  y  de  su  titular  la  Fundació
Universitària  Balmes.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Fundació Universitària Balmes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Àrea de Gestió Econòmica.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Àrea de Gestió Econòmica.
2) Domicilio: Calle Sagrada Família, n.º 7.
3) Localidad y código postal: Vic, 08500.
4) Teléfono: 938861222
5) Telefax: 938891063
6) Correo electrónico: merce.gasco@uvic.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.uvic.cat.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 14.11.2011.

d) Número de expediente: UVIC2011002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Seguros de daños materiales, accidentes y responsabilidad civil

de explotación y  de directivos,  de la  Universitat  de Vic  y  de su titular  la
Fundació Universitària  Balmes.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 5
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Sagrada Família, n.º 7.
2) Localidad y código postal: Vic, 08500.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66512000-2, 66515000-3 y 66516000-0.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Mejor precio (70%) y mejoras (30%).

4. Valor estimado del contrato: 480.000,00.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 240.000,00 euros. Importe total: 240.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 0,00 euros.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Miércoles 19 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 92434

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
33

58
9

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No procede.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según el

pliego de cláusulas particulares (en especial cláusula 8).
c) Otros requisitos específicos: Según el pliego de cláusulas particulares (en

especial se requiere disponer de la autorización administrativa otorgada por
el Ministerio competente para operar en el ramo de seguro correspondiente).

d) Contratos reservados: No procede.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14.11.2011 a las 13:00 h..
b) Modalidad de presentación: Dos sobres cerrados y firmados.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Àrea de Gestió Econòmica.
2) Domicilio: Calle Sagrada Família, n.º 7.
3) Localidad y código postal: Vic, 08500.
4) Dirección electrónica: merce.gasco@uvic.cat.

d)  Número previsto de empresas a las que se pretende invitar  a presentar
ofertas (procedimiento restringido):  No procede.

e) Admisión de variantes: Sí (sólo mejoras según la lista cerrada incluída en los
pliegos).

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Àrea de Gestió Econòmica.
b) Dirección: Calle Sagrada Família, n.º 7.
c) Localidad y código postal: Vic 08500.
d) Fecha y hora: 21.11.2011, a las 10:00 h.

10. Gastos de publicidad: Hasta 1.100,00 €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 05.10.2011.

Vic, 6 de octubre de 2011.- Gerente de la Universitat de Vic.
ID: A110075107-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-10-18T17:36:12+0200




